ПРОТОКОЛ

о внесении изменений в Соглашение между Российской Федерацией
и Республикой Южная Осетия о содействии реализации
Государственной программы социально-экономического развития Республики Южная Осетия на 2022 - 2025 годы от 4 августа 2022 г.

Российская Федерация и Республика Южная Осетия, именуемые
в дальнейшем Сторонами, руководствуясь положениями пункта 1 статьи 6 раздела II Соглашения между Российской Федерацией и Республикой
Южная Осетия о содействии реализации Государственной программы социально-экономического развития Республики Южная Осетия
на 2022 - 2025 годы от 4 августа 2022 г. (далее – Соглашение),
согласились о нижеследующем:

Статья 1

Абзац первый пункта 1 статьи 6 раздела II Соглашения изложить
в следующей редакции:
"1. Целевые значения средней заработной платы категорий
работников государственных и муниципальных учреждений Республики Южная Осетия устанавливаются на каждый финансовый год согласно приложению № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Соглашения, и распространяются на правоотношения, возникающие
с 1 января соответствующего года.".

Статья 2

Приложение № 1 к Соглашению изложить в редакции согласно приложению, составляющему неотъемлемую часть настоящего Протокола.

Статья 3

Настоящий Протокол вступает в силу с даты получения
по дипломатическим каналам последнего письменного уведомления
о выполнении Сторонами внутригосударственных процедур, необходимых
для его вступления в силу.

[bookmark: _GoBack]Совершено в г.            " "                 2023 г.
в двух экземплярах, каждый на русском и осетинском языках, при этом оба текста имеют одинаковую силу.

За Российскую Федерацию                        За Республику Южная Осетия

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Протоколу о внесении изменений
в Соглашение между Российской
Федерацией и Республикой Южная
Осетия о содействии реализации
Государственной программы социально-
экономического развития Республики
Южная Осетия на 2022 - 2025 годы
от 4 августа 2022 г.

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Соглашению между Российской
Федерацией и Республикой Южная
Осетия о содействии реализации
Государственной программы социально-
экономического развития Республики
Южная Осетия на 2022 - 2025 годы
от 4 августа 2022 г.

ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

средней заработной платы категорий работников государственных
и муниципальных учреждений Республики Южная Осетия

	Категория работников
	Среднемесячная заработная плата, рублей

2022 год

	1.
	Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений
	24406

	2.
	Педагогические работники образовательных учреждений общего образования
	26594

	3.
	Преподаватели и мастера производственного обучения образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования
	28062

	Категория работников
	Среднемесячная заработная плата, рублей

	4.
	Педагогические работники учреждений дополнительного образования детей
	27308

	5.
	Врачи

	54026

	6.
	Средний медицинский персонал

	27830

	7.
	Младший медицинский персонал

	25939

	8.
	Преподаватели образовательных учреждений высшего профессионального образования

	56062

	9.
	Научные сотрудники образовательных учреждений высшего профессионального образования и научных учреждений

	53848

	10.
	Работники учреждений социального обеспечения (за исключением медицинских и педагогических работников)

	26080

	11.
	Основной персонал работников учреждений культуры (за исключением медицинских и педагогических работников)
	27081

	12.
	Тренеры-преподаватели учреждений физической культуры и спорта
	27308

	13.
	Прочие работники государственных и муниципальных учреждений
	18616

	2023 год

	1.
	Педагогические работники дошкольных образовательных учреждений
	26908

	2.
	Педагогические работники образовательных учреждений общего образования
	29320

	Категория работников
	Среднемесячная заработная плата, рублей

	3.
	Преподаватели и мастера производственного обучения образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования

	30938

	4.
	Педагогические работники учреждений дополнительного образования детей

	30107

	5.
	Врачи

	59564

	6.
	Средний медицинский персонал

	30683

	7.
	Младший медицинский персонал

	28598

	8.
	Преподаватели образовательных учреждений высшего профессионального образования

	61808

	9.
	Научные сотрудники образовательных учреждений высшего профессионального образования и научных учреждений

	59367

	10.
	Работники учреждений социального обеспечения (за исключением медицинских и педагогических работников)

	28753

	11.
	Основной персонал работников учреждений культуры (за исключением медицинских и педагогических работников)

	29857

	12.
	Тренеры-преподаватели учреждений физической культуры и спорта

	30107

	Категория работников
	Среднемесячная заработная плата, рублей

	13.
	Прочие работники государственных и муниципальных учреждений
	19640  ".